
 

 

 

PROVINCIA DI AVELLINO 
Largo Mons. V. Salvatore – C.A.P. 83040 - Tel. 0827 95021 –Fax 0827 95476 

Cod. Fisc. 81002670644 – P.I.V.A 00280990649 

PEC: comune.carife@asmepec.it – sito Internet: www.comune.carife.av.it 
 

  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

N.  100   del Reg. 

 

DATA  08-11-2019  

 

 

 

 

 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di novembre alle ore 12:20 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 
 
 
Presiede l’adunanza il Signor MANZI ANTONIO nella sua qualità di SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti i Sigg. Assessori: 

 
   MANZI ANTONIO SINDACO P 

DI GIORGIO MARGHERITA VICESINDACO P 

SALVATORE ERMANNO ASSESSORE P 

   

 
Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Iorio Paola 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

OGGETTO: 
 Atto di indirizzo al Responsabile del Settore URBANISTICA per 

la redazione del P.U.C. (PIANO URBANISTICO COMUNALE). 

mailto:comune.carife@asmepec.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 08-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CARIFE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

- la L.R. Campania n.16 del 22/12/2004 (pubblicata sul B.U.R.C. n. 65 del 28/12/2004), 
avente ad oggetto “Norme sul governo del territorio”, disciplina la tutela, gli assetti, le 
trasformazioni e le utilizzazioni del territorio al fine di garantire lo sviluppo, nel rispetto del 
principio di sostenibilità, mediante un efficiente sistema di pianificazione territoriale e 
urbanistica articolato a livello regionale, provinciale e comunale, e che la stessa al 
TITOLO II Capo III art.li 22 e 23 introduce il nuovo strumento urbanistico di 
pianificazione generale comunale, il P.U.C. che disciplina la tutela ambientale e le 
trasformazioni urbanistiche ed edilizie dell’intero territorio comunale;  

- con DD.G.R. Campania n. 627 e n. 635 del 21/04/2005 sono state approvate le “Ulteriori 
direttive disciplinanti l’esercizio delle funzioni delegate in materia di governo del territorio, 
ai sensi dell’art. 6 della legge regionale 22.12.2004 n. 16 - Chiarimenti sull’interpretazione 
in fase di prima applicazione della legge regionale n. 16/04”;  

- la Giunta Regionale della Campania in data 04/08/2011 ha approvato il Regolamento di 
Attuazione per il Governo del Territorio n. 5/2011 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 
dell’08/08/2011); - la Regione Campania è dotata di un Piano Territoriale Regionale 
approvato con L.R. n. 13 del 13/10/2008; 

Dato atto che il comune di Carife non ha ancora avviato l’iter procedurale per 
l’individuazione e l’affidamento di incarico professionale per la redazione del P.U.C. di 
questo comune; 

Verificato con il responsabile dell’Ufficio Finanziario che allo stato non vi sono le risorse 
necessarie per dare inizio alle procedure per l’affidamento, ai sensi del decreto legislativo 
12 aprile 2006 n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE., di incarico professionale per la 
redazione del P.U.C. del Comune di Carife; 

Ritenuto, tuttavia, al fine di quantificare le somme da prevedere nel Bilancio di 
Previsione 2020/2022, necessarie per dare inizio alla procedura di affidamento, di 
demandare al Responsabile del Settore Tecnico la predisposizione di una relazione 
tecnico/economica; 

Viste:  

- la L.R. Campania n. 16 del 22/12/2004 (pubblicata sul B.U.R.C. n. 65 del 
28/12/2004) e ss.mm.ii;  

- Le DD.G.R. Campania n. 627 e n. 635 del 21/04/2005 e ss.mm.ii.;  
- il Regolamento di Attuazione della Regione Campania per il Governo del Territorio 

n. 5/2011 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 dell’08/08/2011) e ss.mm.ii.;  
- il Piano Territoriale Regionale della Campania approvato con L.R. n. 13 del 

13/10/2008 e ss.mm.ii.;  
Dato atto che in quanto atto di indirizzo proprio dell’organo politico, non è richiesto il 
parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili di servizio;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

Per quanto esposto in narrativa che si dà per integralmente riportato anche se 
materialmente di seguito non trascritto:  

 

1. di dare mandato al Responsabile del Servizio Urbanistica, in qualità di RUP, di 
predisporre una preliminare relazione in merito all’iter procedurale e ai costi da prevedere 
in bilancio per dare avvio all’ iter procedurale previsto per la redazione ed approvazione 



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 08-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CARIFE 

 

del Piano Urbanistico Comunale di cui alla L.R. Campania 16/2004 e ss. mm. ii. e al 
Regolamento di Attuazione della Regione Campania per il Governo del Territorio n. 
5/2011 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 dell’08/08/2011) e ss.mm.ii.; 

2. di provvedere, successivamente, a reperire le risorse da inserire nel redigendo bilancio 
di previsione esercizio 2020/2021, necessarie per attivare le procedure per 
l’individuazione e l’affidamento di incarico professionale per la redazione del P.U.C. di 
questo comune;  

3. successivamente all’approvazione del bilancio di previsione esercizio 2020, dare avvio 
senza alcun indugio, alle procedure previste dal decreto legislativo 18 aprile 2016 nr. 50 
“Codice dei contratti pubblici” per l’individuazione e l’affidamento di incarico professionale 
a tecnico abilitato per la redazione del P.U.C. del Comune di Carife;  

4. trasmettere copia della presente al responsabile dell’Ufficio Finanziario e dell’Ufficio 
Urbanistico per la predisposizione dei provvedimenti di rispettiva competenza;  

5. di precisare che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 08-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CARIFE 

 

 
 
Approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to MANZI ANTONIO f.to Iorio Paola 

 
______________________________________________________________________ 
 
Prot. Nr. 562 /ALBO 
Si attesta che la presente deliberazione è stata oggi affissa all’Albo Pretorio Comunale e 
vi rimarrà per giorni 15. 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì, 11-11-2019 RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 f.to ZUFOLO ANGELINA 
 
______________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 
 
______________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di Ufficio 
 

A T T E S T A 
 
     CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  08-11-2019 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134, comma 3); 

 

Dalla Residenza Municipale lì, 09-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Iorio Paola 

 


